
Stand: 24.07.2008 / 14:13:57

Ergebnisübersicht: 5. Schappiner Pferdesporttage 2008 [190829004] 18.07.2008 - 20.07.2008

1 Dressurprüfung Kl. A

1. Nancy Lerche (RFV G.a.Weinberg Prettin e.V.) Zahrino K356 8.00P

2. Martina Schwarz-Schultz (LG Reiten/Berlin e.V.) Rosmarin 7316 7.80P

3. Christina Carius (RFV Arkadienhof e.V.) Naletto 2246 7.50P

4. Ulrich Buschmann (RSG Taucha e.V.) Alexa 3677 7.40P

5. Annegret Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Solten333 7.10P

6. Sophie Burde (RFV Kölsa e.V) Dubai Khan106 7.00P

7. Karin Gross (RFV Hoher Fläming Kl.Marzehns) Rojin309 6.90P

8. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Polli 11281 6.80P

2/1 Dressurprüfung Kl. A

1. Sandro Lehmann (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Picasso 635276 8.20P

2. Dana Kuschel (RC Groß Kölzig e.V) Beritt26 7.20P

3. Susann Herrmann (RFV Klein Partwitz e.V) Raskan 6296 7.00P

4. Clara-Luisa Zippel (RFV Bobersen e.V.) Dream of Diamond105 6.80P

5. Sylke Kinne (RFV Zeithain e.V.) Dureen 2108 6.60P

2/2 Dressurprüfung Kl. A

1. Mandy Sattelberg (RSG Alt-Lübars e.V) Starlight 198336 7.20P

2. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Polli 11281 7.00P

3. Annika Hoffmann (RFV Hohenwalde e.V.) Elron 3111 6.90P

4. Christina Carius (RFV Arkadienhof e.V.) Naletto 2246 6.80P

4. Manon Fritsche (RV Luisenhof Paretz e.V.) Pepone 19269 6.80P

3 Dressurprüfung Kl. L (Tr)

1. Mandy Sattelberg (RSG Alt-Lübars e.V) Akzenta 124 7.60P

2. Sylke Kinne (RFV Zeithain e.V.) Dureen 2108 7.40P

3. Anna Beyer (RFV Dobra e.V) Ramon 190293 7.30P

4. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Solten333 7.20P

5. Antje Zimpel (LSV Schirmenitz e.V.,Abt.PS) Dream of Diamond105 7.00P

6. Christina Carius (RFV Arkadienhof e.V.) Naletto 2246 6.60P

7. Annika Hoffmann (RFV Hohenwalde e.V.) Elron 3111 6.50P

4 Dressurprüfung Kl. L (Kand)

1. Yvette Dronigke-Dietze (RFV Bobersen e.V.) Remember Genua302 7.50P

2. Mandy Sattelberg (RSG Alt-Lübars e.V) Akzenta 124 7.30P

3. Gerhard Göpfert (RFV Podelsatz e.V) Fantast 273128 7.10P

4. Katrin Herring (RSG Rudower Fließ e.V) Santoval325 7.00P

5. Julia Schmid (RF "Chevalier Genshagen" e.V.) Courmayeur 285 6.90P

6. Katrin Herring (RSG Rudower Fließ e.V) Eirina110 6.80P

6. Annika Hoffmann (RFV Hohenwalde e.V.) Kondor 157190 6.80P

5 Dressurprüfung Kl. M

1. Yvette Dronigke-Dietze (RFV Bobersen e.V.) Remember Genua302 7.60P

2. Katrin Herring (RSG Rudower Fließ e.V) Santoval325 6.70P

3. Katrin Herring (RSG Rudower Fließ e.V) Eirina110 6.40P

4. Mandy Sattelberg (RSG Alt-Lübars e.V) Akzenta 124 6.30P

5. Annika Hoffmann (RFV Hohenwalde e.V.) Kondor 157190 6.20P

5. Gerhard Göpfert (RFV Podelsatz e.V) Ringo Star 23306 6.20P

6 Stil-Springprüfung Kl. A

1. Martin Jurisch (RC Am Schappin e.V.) Störtebecker FS339 8.30P

2. Luise Bürger (RV Stadtgut Leipzig Graßdorf e.V.) Cordele81 7.80P

3. Sylva Fischer (RFV Gut Neumühl e.V.) Quitte 11291 7.70P

4. Hartwig Deepe (RFV Bierde-Lahde-Neuenknick e.V.) Letzte-Chance212 7.50P

5. Claudia Damm (RFV Sonnewalde e.V.) Inverness 11168 7.20P

6. Annegret Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Solten333 7.10P

7. Susann Herrmann (RFV Klein Partwitz e.V) Raskan 6296 6.80P

8. Anjoulie Reiff (RFSV Werben e.V.) Chardonnay 4165 6.50P

9. Carolin Fritzsche (RFV Arkadienhof e.V.) Donna 49799 6.40P

10. Anke Burigk (RFV Heidehof e.V) Luna 702230 6.10P

11. Annett Grätz (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) Casanova 25251 6.00P

11. Franziska Kaiser (RFV Klein Partwitz e.V) Eovyn119 6.00P

11. Claudia Günther (RC Am Schappin e.V.) Roxade FS317 6.00P

7/1 Springprüfung Kl. A**

1. Simone Viereck (RV Luisenhof Paretz e.V.) Curley Sue 2786 0.00 / 47.88P
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2. Kristin Handke (RFZV Ovenstädt e.V.) Chiavenna 571 0.00 / 49.69P

3. Manuela Schwenke (PSV Elbersdorf e.V) Caprice 36643 0.00 / 49.76P

4. Dirk Großmann (LRFV Werenzhain e.V.) Good Boy 30155 0.00 / 50.19P

5. Daniel Mehlis (RV Wiesengrund Bad Schmiedeberg) Aspasia 922 0.00 / 51.00P

6. Lisa Gronemeier (RFV Bad Salzuflen e.V.) Casper 16857 0.00 / 52.22P

7. Hartwig Deepe (RFV Bierde-Lahde-Neuenknick e.V.) Letzte-Chance212 0.00 / 53.86P

8. Heiko Wagner (RV Heideck-Prettin e.V.) Enja 8117 0.00 / 58.40P

9. Annegret Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Solten333 0.00 / 60.00P

10. Isabelle Simon (RFV Schloß Röhrsdorf e.V.) Miss Magic 13235 0.00 / 61.16P

11. Falk Lindner (RFV Colmnitz e.V.) Alice 3148 0.00 / 61.84P

12. Michael Krüger (LRFV Werenzhain e.V.) Pik Lady 36277 4.00 / 49.35P

7/2 Springprüfung Kl. A**

1. Matthias Schulze (RC Am Schappin e.V.) Grazie 57160 0.00 / 45.57P

2. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Pia 610275 0.00 / 47.74P

3. Steffi Thomas (RFV Zeithain e.V.) Chantre 1764 0.00 / 48.75P

4. Gerhard Nordhorn (RFZV Ovenstädt e.V.) Asja 621 0.00 / 49.17P

5. Simone Bautzer (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Mister Muli236 0.00 / 49.30P

6. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) Gina 1516420 0.00 / 49.92P

7. Katrin Krebs (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Wellantis353 0.00 / 49.99P

8. Steven Lindner (RFV"Am Park"Neukirchen e.V.) Enjoy 69118 0.00 / 50.73P

9. Kathrin Zeibig (RC Luckau Wierigsdorf e.V) Chiquita 3273 0.00 / 50.95P

10. Simone Bautzer (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Dornblume 4102 0.00 / 51.04P

11. Günter Till (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Enduro  S116 0.00 / 54.04P

12. Steffi Thomas (RFV Zeithain e.V.) Aquino 3716 0.00 / 55.74P

8/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**

1. Sandra Bolthausen (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Ringo of the Beese River305 *0.00 / 44.14P

2. Carolin Fritzsche (RFV Arkadienhof e.V.) Donna 49799 *0.00 / 44.59P

3. Julia Schmid (RF "Chevalier Genshagen" e.V.) Poseidon 71282 *4.00 / 42.79P

4. Franziska Kaiser (RFV Klein Partwitz e.V) Eovyn119 *4.75 / 50.75P

5. Stefanie Goin (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Esmiralda 16123 *6.25 / 56.32P

6. Christina Sandmann (RFV Waltersdorf e.V.) Gordia 3156 *8.00 / 42.00P

7. Marco Lehmann (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Daisy Dee 387 0.00 / 45.00P

8. Claudia Füssel (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Peu a Peu 13273 4.00 / 38.79P

9. Hartwig Deepe (RFV Bierde-Lahde-Neuenknick e.V.) Letzte-Chance212 4.00 / 40.51P

8/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**

1. Manuela Schwenke (PSV Elbersdorf e.V) Caprice 36643 *0.00 / 36.79P

2. Simone Viereck (RV Luisenhof Paretz e.V.) Curley Sue 2786 *0.00 / 36.93P

3. Gerhard Nordhorn (RFZV Ovenstädt e.V.) Asja 621 *0.00 / 38.49P

4. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Lancelot 184198 *0.00 / 38.87P

5. Annegret Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Solten333 *0.00 / 39.42P

6. Gerhard Göpfert (RFV Podelsatz e.V) Ringo Star 23306 *0.00 / 40.14P

7. Falk Lindner (RFV Colmnitz e.V.) Alice 3148 *0.00 / 40.39P

8. Peter Hansche (RV Heideck-Prettin e.V.) Ita 7171 *0.00 / 42.74P

9. Dörte Herms (RFV Waltersdorf e.V.) Je t'aime 6176 *0.00 / 45.36P

10. Katrin Krebs (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Wellantis353 *4.00 / 47.53P

11. Mandy Franz (RFV Zeithain e.V.) Paddington 72265 *4.25 / 48.89P

12. Gerhard Nordhorn (RFZV Ovenstädt e.V.) Forrest Gump 59140 *5.75 / 54.43P

8/3 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**

1. Frances Salzmann (Massener RFV e.V.) Night life 5254 *0.00 / 35.12P

2. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Princess 287284 *0.00 / 35.14P

3. Simone Bautzer (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Dornblume 4102 *0.00 / 36.35P

4. Dany Siedel (RFV Wenddoche e.V.) Montano 66241 *0.00 / 37.27P

5. Klaus Böttcher (RV Jüterbog/Neumarkt e.V) Donauprinzessin 296 *0.00 / 38.02P

6. Sylva Fischer (RFV Gut Neumühl e.V.) Lariona206 *0.00 / 40.45P

7. Dany Siedel (RFV Wenddoche e.V.) Domino 82194 *0.00 / 40.49P

8. Martin Jurisch (RC Am Schappin e.V.) Störtebecker FS339 *0.00 / 41.26P

9. Inga Jakubowski (RV Wahlsdorf e.V.) Gina 1518147 *0.00 / 41.42P

10. Michael Lutzmann (RFV G.a.Weinberg Prettin e.V.) Poison 22280 *1.00 / 51.06P

11. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Pia 610275 *4.00 / 35.65P

12. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Hof Schretstakens Pünktchen163 *4.00 / 36.16P

9/1 Springprüfung Kl. L

1. Sven Stirnal (LRFV Luckauer Land e.V.) Vicky 176349 0.00 / 49.31P

2. Tanja Dr. Albrecht (RV Schenkenberg e.V) Reverie 11304 0.00 / 49.38P

3. Jürgen Kisker (RFV Papitz e.V.) Campari 10641 0.00 / 50.36P

4. Jürgen Kisker (RFV Papitz e.V.) Kalvaro 2179 0.00 / 50.38P

2



Stand: 24.07.2008 / 14:13:57

Ergebnisübersicht: 5. Schappiner Pferdesporttage 2008 [190829004] 18.07.2008 - 20.07.2008

5. Dörte Herms (RFV Waltersdorf e.V.) Je t'aime 6176 0.00 / 52.25P

6. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Lancelot 184198 0.00 / 52.66P

7. Manuela Schwenke (PSV Elbersdorf e.V) Caprice 36643 0.00 / 54.68P

8. Jürgen Kisker (RFV Papitz e.V.) Leviscal 2213 0.00 / 58.24P

9. Steven Lindner (RFV"Am Park"Neukirchen e.V.) Enjoy 69118 0.50 / 65.01P

10. Corinne Lehmann (RC Luckau Wierigsdorf e.V) Aramis 26917 4.00 / 50.99P

11. Anjoulie Reiff (RFSV Werben e.V.) Chardonnay 4165 4.00 / 51.06P

12. Lisa Gronemeier (RFV Bad Salzuflen e.V.) Casper 16857 4.00 / 54.84P

13. Hartwig Deepe (RFV Bierde-Lahde-Neuenknick e.V.) Letzte-Chance212 4.00 / 56.22P

9/2 Springprüfung Kl. L

1. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) L's Robin226 0.00 / 44.31P

2. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Hof Schretstakens Pünktchen163 0.00 / 44.76P

3. Frances Salzmann (Massener RFV e.V.) Night life 5254 0.00 / 49.46P

4. Sylva Fischer (RFV Gut Neumühl e.V.) Lariona206 0.00 / 49.60P

5. Jana Pietzer (RFV Milkersdorf e.V) Feiner Freund130 0.00 / 50.01P

6. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Pia 610275 0.00 / 50.49P

7. Dany Siedel (RFV Wenddoche e.V.) Montano 66241 0.00 / 50.82P

8. Simone Bautzer (RFV Dubrauer Höhen e.V.) Mister Muli236 0.00 / 51.10P

9. Katrin Krebs (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Wellantis353 0.00 / 52.16P

10. Klaus Böttcher (RV Jüterbog/Neumarkt e.V) Donauprinzessin 296 0.00 / 52.22P

11. Sophie Herling (RV Wahlsdorf e.V.) Gina 1516420 0.00 / 52.83P

12. Gerhard Nordhorn (RFZV Ovenstädt e.V.) Forrest Gump 59140 0.00 / 54.58P

13. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) Kira 457185 0.00 / 57.06P

10 Springprüfung Kl. L m.Siegerrunde

1. Frances Salzmann (Massener RFV e.V.) Night life 5254 *0.00 / 44.91P

2. Sven Stirnal (LRFV Luckauer Land e.V.) Vicky 176349 *0.00 / 46.81P

3. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Lancelot 184198 *4.00 / 41.88P

4. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Hof Schretstakens Pünktchen163 *4.00 / 42.07P

5. Manuela Schwenke (PSV Elbersdorf e.V) Caprice 36643 *4.00 / 52.22P

6. Corinne Lehmann (RC Luckau Wierigsdorf e.V) Aramis 26917 *8.00 / 39.30P

7. Sylva Fischer (RFV Gut Neumühl e.V.) Lariona206 *8.00 / 45.61P

8. Steven Lindner (RFV"Am Park"Neukirchen e.V.) Enjoy 69118 *8.00 / 52.02P

9. Franziska Kaiser (RFV Klein Partwitz e.V) Eovyn119 *12.00 / 51.62P

10. Dieter Freitag (RV Seyda e.V.) Caruso 17350 *20.00 / 45.88P

11. Klaus Böttcher (RV Jüterbog/Neumarkt e.V) Donauprinzessin 296 4.00 / 62.44P

12. Steffi Thomas (RFV Zeithain e.V.) Chantre 1764 4.00 / 63.36P

13. Bernd Brandis (RV Fläming Jüterbog e.V.) Candego42 4.00 / 64.32P

11 Springprüfung Kl. L

1. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Fanal 147127 0.00 / 48.82P

2. Horst Lösche (RV Seyda e.V.) Blackstone 228 0.00 / 48.94P

3. Peer Richter (RFV Taubenheim e.V.) Colorado 11076 0.00 / 56.19P

4. Reinhard Brauer (RFV Heidehof e.V) Skarlett 15332 0.00 / 56.82P

5. Heinz Junghänel (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) New Nerv K252 0.00 / 61.23P

6. Andreas Groth (RFV Altranft e.V.) Antonia 9115 0.00 / 62.00P

7. Martin Jurisch (RC Am Schappin e.V.) Sacramento FS319 0.00 / 65.75P

8. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Tabasco 76340 4.00 / 48.40P

9. Thomas Würz (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Fair Play 102126 4.00 / 56.21P

10. Agnes Schmidt (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Anastasia H 212 4.00 / 58.50P

12 Zeit-Springprüfung Kl. L

1. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Tabasco 76340 0.00 / 48.68P

2. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Chincetta72 0.00 / 48.88P

3. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Caytano 362 0.00 / 49.84P

4. Horst Lösche (RV Seyda e.V.) Blackstone 228 0.00 / 52.57P

5. Frances Salzmann (Massener RFV e.V.) Karat 191180 0.00 / 55.09P

6. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) Belina 1324 0.00 / 55.29P

7. Tanja Dr. Albrecht (RV Schenkenberg e.V) Reverie 11304 0.00 / 56.58P

8. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Fanal 147127 0.00 / 56.62P

9. Kay Wunderlich (RFV Sonnewalde e.V.) Anna Katrin14 0.00 / 57.05P

10. Reinhard Brauer (RFV Heidehof e.V) Skarlett 15332 0.00 / 57.55P

11. Frances Salzmann (Massener RFV e.V.) Ziska 9359 0.00 / 58.62P

12. Andrea Freye (RSG Alt-Lübars e.V) Pannsylvania P267 0.00 / 58.93P

13. Tilo Lösche (RV Seyda e.V.) Zera 11358 0.00 / 58.97P

14. Heinz Junghänel (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) New Nerv K252 0.00 / 61.96P

15. Andrea Freye (RSG Alt-Lübars e.V) Colombo 6375 0.00 / 62.31P

13 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. M*
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1. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Chincetta72 *0.00 / 32.48P

2. Horst Lösche (RV Seyda e.V.) Blackstone 228 *0.00 / 33.69P

3. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Caytano 362 *0.00 / 36.35P

4. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Fanal 147127 *0.00 / 37.41P

5. Matthias Scherzer (RV Prussendorf e.V) Feiner Ben129 *0.00 / 39.35P

6. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) Belina 1324 *0.00 / 40.24P

7. Frances Salzmann (Massener RFV e.V.) Karat 191180 *0.00 / 41.92P

8. Andrea Freye (RSG Alt-Lübars e.V) Colombo 6375 *0.00 / 43.73P

9. Reinhard Brauer (RFV Heidehof e.V) Skarlett 15332 *0.00 / 45.61P

10. Peer Richter (RFV Taubenheim e.V.) Goja 22154 *1.00 / 53.44P

11. Inga Jakubowski (RV Wahlsdorf e.V.) Full Speed 8145 *4.00 / 38.43P

12. Martin Jurisch (RC Am Schappin e.V.) Sacramento FS319 *4.00 / 40.75P

13. Anne Graßmann (LRFV Luckauer Land e.V.) Legarcy209 *4.00 / 43.16P

13. Tilo Lösche (RV Seyda e.V.) Zera 11358 *4.00 / 43.16P

15. Sylva Fischer (RFV Gut Neumühl e.V.) Larifari 26205 *4.00 / 43.17P

14 Springprüfung Kl. M** m.Siegerrunde

1. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Chincetta72 *0.00 / 35.87P

2. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Caytano 362 *4.00 / 29.92P

3. Andrea Freye (RSG Alt-Lübars e.V) Colombo 6375 *4.00 / 33.12P

4. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) Belina 1324 *4.00 / 33.16P

5. Horst Lösche (RV Seyda e.V.) Blackstone 228 *8.00 / 29.69P

6. Andrea Freye (RSG Alt-Lübars e.V) Pannsylvania P267 *8.00 / 38.88P

7. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Tabasco 76340 8.00 / 62.53P

15 Punkte-Springprüfung Kl. L

1. Günter Till (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Ronaldinho 3313 44.00 / 45.73P

2. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Latina 174207 44.00 / 46.01P

3. Susanne Halbauer (RSG Jühnsdorf e.V) Take it easy 2341 44.00 / 46.39P

4. Sara Hempel (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Conan jr.78 44.00 / 46.55P

5. Gerhard Nordhorn (RFZV Ovenstädt e.V.) Forrest Gump 59140 44.00 / 47.20P

6. Ulrich Buschmann (RSG Taucha e.V.) Lex 36215 44.00 / 48.94P

7. Bernd Brandis (RV Fläming Jüterbog e.V.) Candego42 44.00 / 49.73P

8. Katleen Schulze (RFV Waltersdorf e.V.) Ilenia401 44.00 / 50.19P

9. Agnes Schmidt (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Anastasia H 212 44.00 / 50.43P

10. Günter Till (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Enduro  S116 44.00 / 51.94P

11. Thomas Bennewitz (RFV Colmnitz e.V.) Cassino 258 44.00 / 53.44P

12. Michael Lutzmann (RFV G.a.Weinberg Prettin e.V.) Ramira Z 3292 44.00 / 55.36P

16 Reitpferdeprüfung

1. Antje Zimpel (LSV Schirmenitz e.V.,Abt.PS) Sirius Black 9331 8.80P

2. Birgit Weis (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) Freudenzauber 2142 8.10P

3. Martin Jurisch (RC Am Schappin e.V.) Sahama FS321 8.00P

4. Anja Göttert (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) Remont 4303 7.80P

4. Dietmar Schulz (RV Schlaubetal  e.V) Stern Bedo338 7.80P

4. Dietmar Schulz (RV Schlaubetal  e.V) Van Diemen348 7.80P

17 Dressurpferdeprüfung Kl. A

1. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Landora 13199 7.80P

2. Birgit Weis (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) Freudenzauber 2142 7.60P

3. Nancy Lerche (RFV G.a.Weinberg Prettin e.V.) Zahrino K356 7.30P

4. Uwe Starke (RZG Hofgut Gröben e.V.) Rapunzel 147295 7.20P

5. Martina Schwarz-Schultz (LG Reiten/Berlin e.V.) Rosmarin 7316 6.80P

6. Uwe Starke (RZG Hofgut Gröben e.V.) Bellina 1225 6.70P

7. Anna Kläring (RV Tierz.Neuenhagen e.V.) Noel Etoile258 6.40P

8. Ulrich Buschmann (RSG Taucha e.V.) Alexa 3677 6.20P

8. Karin Gross (RFV Hoher Fläming Kl.Marzehns) Rojin309 6.20P

18 Dressurpferdeprüfung Kl. L

1. Annika Hoffmann (RFV Hohenwalde e.V.) Elron 3111 8.00P

2. Nancy Lerche (RFV G.a.Weinberg Prettin e.V.) Zahrino K356 7.30P

3. Friederike Reinke (RFV Groß Briesen e.V) Rondo Veneziano 56315 6.90P

4. Birgit Weis (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) Freudenzauber 2142 6.80P

5. Christiane Lechler (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Don Bonito 395 6.70P

19 Springpferdeprüfung Kl. A**

1. Martin Jurisch (RC Am Schappin e.V.) Glanzpunkt FS149 8.20P

2. Volkmar Schadock (RFV Waltersdorf e.V.) Callado400 7.90P

3. Martin Jurisch (RC Am Schappin e.V.) Störtebecker FS339 7.70P
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4. Sylva Fischer (RFV Gut Neumühl e.V.) Charyk67 7.50P

5. Volkmar Schadock (RFV Waltersdorf e.V.) Calmado38 7.30P

6. Agnes Schmidt (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Lindenau 3218 7.20P

7. Maria Wache (RFV Waltersdorf e.V.) Escape 29122 7.10P

8. Horst Lösche (RV Seyda e.V.) Caroll 5421 7.00P

9. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Wiegald354 6.90P

10. Kerstin Pede (RV Wahlsdorf e.V.) Novelle 72262 6.80P

11. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Landora 13199 6.70P

12. Harald Fechner (Brandenburger Huntingclub e.V.) Moira 19237 6.60P

13. Alexander Tichatschke (RV Jagdhaus Paaren e.V) Ascaro20 6.50P

14. Sylva Fischer (RFV Gut Neumühl e.V.) Stalou335 6.40P

15. Tilo Lösche (RV Seyda e.V.) Cash 13955 6.30P

20/1 Springpferdeprüfung Kl. A**

1. Martin Jurisch (RC Am Schappin e.V.) Glanzpunkt FS149 8.20P

2. Nicole Tabbert (RFV Baruth/Mark e.V) Kalestino178 7.50P

3. Volkmar Schadock (RFV Waltersdorf e.V.) Calmado38 7.00P

4. Michael Lutzmann (RFV G.a.Weinberg Prettin e.V.) Calle-Cool 236 6.70P

5. Volkmar Schadock (RFV Waltersdorf e.V.) Conairy77 6.50P

6. Torsten Sonntag (RV Stadtgut Leipzig Graßdorf e.V.) Carl 3045 6.20P

6. Tilo Lösche (RV Seyda e.V.) Coolboy 380 6.20P

20/2 Springpferdeprüfung Kl. A**

1. Andreas Groth (RFV Altranft e.V.) Lisabell 8219 7.70P

2. Guido Schumann (RFV Neuenhaßlau) Landos 34200 7.30P

3. Maria Stiller (RFV Hohenwalde e.V.) Chester 18070 6.80P

4. Volkmar Schadock (RFV Waltersdorf e.V.) Callado400 6.60P

5. Tilo Lösche (RV Seyda e.V.) Cash 13955 6.40P

5. Maria Wache (RFV Waltersdorf e.V.) Escape 29122 6.40P

7. Martin Jurisch (RC Am Schappin e.V.) Glory FS152 6.00P

7. Agnes Schmidt (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Lindenau 3218 6.00P

21 Springpferdeprüfung Kl. L

1. Volkmar Schadock (RFV Waltersdorf e.V.) Pessoavelle272 8.50P

2. Volkmar Schadock (RFV Waltersdorf e.V.) Calantus 232 8.40P

3. Günter Till (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Enduro  S116 8.20P

4. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Rockadera308 8.10P

5. Maxi Deutsch (Reitclub Grunewald e.V.) Calotta 1039 7.20P

5. Volkmar Schadock (RFV Waltersdorf e.V.) Pizarro 32279 7.20P

7. Nicole Tabbert (RFV Baruth/Mark e.V) Kalestino178 7.10P

8. Steffi Thomas (RFV Zeithain e.V.) Aquino 3716 7.00P

8. Hartwig Deepe (RFV Bierde-Lahde-Neuenknick e.V.) Letzte-Chance212 7.00P

10. Guido Schumann (RFV Neuenhaßlau) Landos 34200 6.90P

22 Springpferdeprüfung Kl. M

1. Ronny Lösche (RFZV Ovenstädt e.V.) Rockadera308 8.50P

2. Alexander Tichatschke (RV Jagdhaus Paaren e.V) Emelie 25114 8.00P

3. Maxi Deutsch (Reitclub Grunewald e.V.) Calotta 1039 7.50P

4. Martin Jurisch (RC Am Schappin e.V.) Lucie 153227 7.30P

23 Dressurwettbewerb Kl. E

1. Deborah Ingendorf (RV Wahlsdorf e.V.) Tabalu 5409 7.40P

2. Rica Schmidt (Pferdesportgem. Lebusa e.V.) Donnerklang 4100 7.20P

3. Kristin Schröder (FRV Lindena u.U.e.V) Index 33166 7.10P

4.  Kristin Hanisch (RFV Flämingrand Zahna e.V.) Calitta425 6.80P

5.  Stefanie Reinicke (RV Rothstein e.V) Sylvano 10411 6.70P

24 Zwei-Phasen-Springwettbewerb Kl. E

1. Juliane Howel (LRFV Luckauer Land e.V.) Free Willy 10405 *0.00 / 23.44P

2. Claudia Füssel (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Peu a Peu 13273 *0.00 / 23.74P

3. Daniel Mehlis (RV Wiesengrund Bad Schmiedeberg) Aspasia 922 *0.00 / 24.01P

4. Anke Burigk (RFV Heidehof e.V) Luna 702230 *0.00 / 24.73P

5. Anke Burigk (RFV Heidehof e.V) Skarlett 15332 *0.00 / 24.95P

6.  Laura Engel (RV Spreenhagen e.V.) Zelter H427 *0.00 / 25.87P

7. Thomas Zeibig (RC Luckau Wierigsdorf e.V) Limit 31217 *0.00 / 26.91P

25 Stil-Springwettbewerb Kl. E

1. Susann Herrmann (RFV Klein Partwitz e.V) Raskan 6296 7.70P
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2. Christina Carius (RFV Arkadienhof e.V.) Naletto 2246 7.50P

3. Anja Zittlau (LRFV Luckauer Land e.V.) Free Style 8404 7.30P

4.  Kristin Hanisch (RFV Flämingrand Zahna e.V.) Calitta425 7.00P

5. Claudia Füssel (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Peu a Peu 13273 6.80P
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